
All’Albo pretorio

Al sito web

Agli Atti

DECRETO Graduatoria e assegnazione n° 4 esperti formatore e n° 1 coordinatore Unità For-

mative docenti Rete Pedemontana IIS “C. Marchesi” Mascalucia di cui all’Avviso

interno DS  prot.n° 2079 del 1/03/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamen-

to del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai

sensi dell’articolo 1 comma 143, della Legge 13 Luglio 2015, n. 107, recepito dalla Re-

gione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018”; VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107,

che all’art.1 comma 124 recita: “Nell'ambito degli adempimenti connessi alla funzione do-

cente, la formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e struttu-

rale. Le attività di formazione sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coeren-

za con il piano triennale dell'offerta formativa e con i risultati emersi dai piani di migliora-

mento delle istituzioni scolastiche previsti dal regolamento di cui al decreto del Presiden-

te della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, sulla base delle priorità nazionali indicate nel

Piano nazionale di formazione”;

CONSIDERATO che, a sensi dell’art. 1. c. 6 dalla Direttiva MIUR 21 marzo 2016, n. 170 “Le istitu-

zioni scolastiche del sistema nazionale di istruzione singole o in rete sono soggetti di per

sé qualificati a offrire formazione al personale scolastico”; 

VISTA  la nota MIUR n. 35 7 gennaio 2016, n. 35, avente per oggetto “Indicazioni e orientamenti

per la definizione del piano triennale per la formazione del personale”; 

1





VISTO il Piano Nazionale di Formazione che prevede che le attività formative siano articolate in

Unità Formative;

VISTI gli ambiti specifici e trasversali individuati dalla Direttiva MIUR 21 marzo 2016, n. 170;

VISTO il PTOF d’Istituto 2016-2019;

TENUTO CONTO  dei bisogni formativi dei docenti;

VISTO il PTOF 2019-2022 e il relativo aggiornamento 2020-21

VISTO il Progetto d’Istituto P08 Piano d’Istituto Formazione Docenti,

RITENUTO necessario procedere alla selezione di n° 4 esperti formatori e un’appropriata figura di

coordinamento delle azioni in oggetto ”

VISTO l’Avviso interno selezione n°4 esperti formatori e n°1 coordinatore Unità Formative do-

centi I.I.S. “Concetto Marchesi” di Mascalucia, Prot. n° 2079 de 1/3/2021

TENUTO CONTO che per le figure di esperti formatori sono pervenute le seguenti istanze:

Info 
cronol.

Cognome Nome
Classe 
conc,

Altra 
classe

Punteggi come da Avviso di selezione per tali figure TOT.

05/03/2021
18.46.11

Papa Emanuele A017 15 5 9 15 5 15 64

06/03/2021
10.15.01

Gullotta Davide A.S. B016 19 5 4 3 15 19 5 6 10 15 101

06/03/2021
16.57.45

Ciaramella Carmelo A027 A041 15 19 10 3 5 52

06/03/2021
18.33.42

Desiderio Claudio A027 A026 15 18 30 15 12 9 15 15 18 15 36 15 5 218

TENUTO CONTO che per la figura di referente coordinatore è pervenuta le seguente istanza:

Info 
cronol.

Cognome Nome
Classe 
conc,

Altra 
classe

Punteggi come da Avviso di selezione per tale figura TOT.

06/03/2021
22.45.38

Aranzulla Massimo A020 15 5 6 5 5 5 41

RITENUTO aggravio per il procedimento amministrativo  ricorrere a valutazione tramite  commis-

sione dato che tutte le istanze pervenute sono regolari e pienamente rispondenti a quan-

to richiesto dall’Avviso sopra citato

DECRETA 

Art. 1

E’ pubblicata in data odierna all’albo online la seguente Graduatoria per  n° 4 esperti formatori 

Unità Formative docenti Rete Pedemontana IIS “C. Marchesi” Mascalucia di cui all’Avviso interno 

DS  prot.n° 2079 del 1/03/2021

N° Cognome Nome
Classe 
conc,

Altra 
classe

Punteggi come da Avviso di selezione per tali figure TOT.

1 Desiderio Claudio A027 A026 15 18 30 15 12 9 15 15 18 15 36 15 5 218
2 Gullotta Davide A.S. B016 19 5 4 3 15 19 5 6 10 15 101
3 Papa Emanuele A017 15 5 9 15 5 15 64
4 Ciaramella Carmelo A027 A041 15 19 10 3 5 52

2



Art. 2

E’ pubblicata in data odierna all’albo online la seguente Graduatoria per  n° 1 referente coordina-

tore Unità Formative docenti Rete Pedemontana IIS “C. Marchesi” Mascalucia di cui all’Avviso inter-

no DS  prot.n° 2079 del 1/03/2021

N° Cognome Nome
Classe 
conc,

Altra 
classe

Punteggi come da Avviso di selezione per tale figura TOT.

1 Aranzulla Massimo A020 15 5 6 5 5 5 41

Art. 3

Tenuto conto dei titoli culturali e formativi degli esperti formativi, vengono assegnati i seguenti incari-

chi ai docenti formatori in graduatoria:

1. UF “Didattica, asse matematico, 10 ore al prof. Claudio DESIDERIO, primo in graduatoria, clas-

se di concorso A027 Matematica e Fisica

2. UF “Didattica, asse linguistico, 10 ore al prof. Davide A.S. GULLOTTA, secondo in graduato-

ria, con particolare considerazione all’esperienza teatrale come attore, regista e autore che include 

opere registrate SIAE e come progettista e formatore scolastico in questo ambito

3. UF “Didattica, asse storico-sociale, 10 ore al prof. Emanuele PAPA, terzo in graduatoria, clas-

se di concorso A017 Disegno e Storia dell’arte

4. UF “Didattica, asse scientifico-tecnologico, 10 ore al prof. Carmelo CIARAMELLA, quarto in 

graduatoria, classe di concorso A027 Matematica e Fisica e abilitato anche per la classe di concorso

A041 Scienze e Tecnologie Informatiche, con particolare riferimento alla padronanza di Arduino IDE 

+ Board e sviluppo di relativi applicativi

Art. 4

Gli interessati potranno presentare reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa; 

decorso tale termine, la graduatoria diventa definitiva il 15° giorno dalla data di pubblicazione ed ha 

validità per il periodo di attuazione del progetto.

Art. 5

Resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione.

Art. 6

 Avverso il presente decreto, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico              
Prof.ssa Lucia Maria Sciuto          

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

3


		2021-03-09T13:24:30+0100




